- 1 -

中国公路学会秘书处文件

公学秘字〔2024〕19号

关于举办“2024高速公路稽核打逃与收费管理

工作研讨会”的通知

各有关单位：

2024 年是实现“十四五”目标任务的关键之年，为进一

步推动高速公路数字化转型和智能化升级，总结推广高速公

路稽核打逃工作实践经验和做法，不断提升高速公路收费管

理水平和服务能力，我会定于 2024 年 4 月上旬在广东省广

州市举办“2024 高速公路稽核打逃与收费管理工作研讨会”。

现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：2024 年 4 月 10-11 日（4 月 9 日报到）

地点：南航明珠空港大酒店

地址：广东省广州市花都区空港大道 9 号

二、主题内容

1.收费公路发展与相关政策解读；

- 2 -

2.收费公路联网收费与稽核工作要点；

3.高速公路收费与稽核技术发展；

4.高速公路智慧稽核平台建设；

5.联合联动精准稽核的创新与实践;

6.稽核打逃与收费管理相关法律问题；

7.典型省份收费管理与稽核打逃创新实践；

8.现场考察深中通道、广东省高速公路收费管理与稽核

打逃工作现场。

三、参会对象

1.高速公路管理机构分管运营及收费业务的领导；

2.高速公路管理机构运营及收费业务的部门负责人和

业务骨干；

3.高速公路联网管理机构（收费、监控、通信、指挥调

度）负责人和业务骨干；

4.交通投资集团分管高速公路运营管理、收费、稽核打

逃业务的负责人和业务骨干；

5.高速公路公司、分公司、管理处分管运营管理、收费、

稽核打逃、路段监控、通信等业务的负责人和业务骨干；

6.高速公路收费站的负责人及业务骨干。

四、会议组织

主办单位：中国公路学会秘书处

协办单位：广东省公路建设有限公司

承办单位：中国公路学会高速公路发展研究院

- 3 -

五、参会方式

1.本次会议收取会务费 1800 元/人，持有中国公路学会

有效个人会员证件的代表，会务费 1600 元/人；

    2.食宿统一安排，费用自理（广州南航明珠空港大酒店：

单间/标间 380 元/间/天含早；中餐/晚餐 80 元/人/餐）；

3.会务费可在现场缴纳，也可提前汇款（汇款请备注“参

加收费稽核会”）：

户  名：中国公路学会

帐  号：0200203309020185823

开户行：中国工商银行股份有限公司北京北三环支行

4.会务费发票由中国公路学会统一开具，发票将于会后

5 个工作日内快递寄出；

5.请登录中国公路学会网站、中国公路网下载会议文件

及会议回执表（附件 1），于 4 月 9 日前以邮件形式发至秘

书处邮箱：LX@chts.cn。

六、其他事项

1．联系人及联系方式：

陆 续：010-64288737、13031033458

贾培莹：010-64288791、13810546246

郭  亮：010-64288731、13910728508

传  真：010-64288737

邮  箱：LX@CHTS.CN

2．本次会议不安排接送站，请各位代表自行前往会议

地点，具体交通路线见附件。

- 4 -

附件：1.2024 高速公路稽核打逃与收费管理工作研讨

会回执表

2.交通路线说明

中国公路学会秘书处

2024 年 3 月 8 日

- 5 -

附件 1

2024 高速公路稽核打逃与收费管理工作研讨会回执表

单位名称

参会人员信息

姓名 部门/职务 手机 住房需求

(   )单间 （  ）标间

发票信息（开票必填）

发票类型 开票单位名称 税号 地址和电话（专票必填） 开户行和账号（专票必填） 发票备注栏

纸质专票/电子

普票（二选一）

中国公路学会

（例）
5XXXXXXXXXXXXXXX1（例）

北京市朝阳区和平街 11区 37号楼

010-6494XXXX（例）

工行北三环支行

0XXXXXXXXXXXXX3（例）

（如无特殊要求

保持空白即可）

专票邮寄联系人、地址、手机：姓名/地址/手机 电子普票收件邮箱：

备注：

1.请仔细填写以上信息，并将报名回执表以单位名称重命名后（word 格式，无需盖章）发送至邮箱：LX@chts.cn；

2.请与报名单位财务确认发票需求后，按照表格示例格式准确填写发票信息；

3.咨询电话：010-64288737、13031033458、13810546246。

 - 6 -

附件 2

交通路线说明

一、广州白云机场——酒店

1．公交：乘坐空港 1 路，在 1 号航站楼（27 号门）站

上车，在飞粤大道南站下车，步行 130 米到酒店。

2．出租车：车程 5.5 公里，费用约 18 元。

二、广州火车东站——酒店

1．公交：乘坐地铁 3 号线北延段（机场北 2 号航站楼

方向），在广州东站上车，在机场南（1 号航站楼）站下车，

步行 110 米，乘坐空港 1 路，在 1 号航站楼（27 号门）站上

车，在飞粤大道南站下车，步行 130 米到酒店。

2．出租车：车程 42.9 公里，费用约 121 元。

三、广州火车站——酒店

1．公交：乘坐地铁 2 号线（嘉禾望岗方向）在广州火

车站上车，嘉禾望岗站下车，换乘地铁 3 号线北延段（机场

北 2 号航站楼方向），在机场南（1 号航站楼）站下车，步行

110 米，乘坐空港 1 路，在 1 号航站楼（27 号门）站上车，

在飞粤大道南站下车，步行 130 米到酒店。

2．出租车：车程 34 公里，费用约 105 元。

四、广州南站——酒店

1．地铁：乘坐地铁 2 号线（嘉禾望岗方向）在广州南

站上车，嘉禾望岗站下车，换乘地铁 3 号线北延段（机场北

2 号航站楼方向），在机场南（1 号航站楼）站下车，步行 110

米，乘坐空港 1 路，在 1 号航站楼（27 号门）站上车，在飞

粤大道南站下车，步行 130 米到酒店。

2．出租车：车程 56 公里，费用约 170 元。